
Муниципальное образование Советский район  
Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 
Управление образования 

 
ПРИКАЗ 

 
31.10.2023               № 829 
 

Об утверждении количества баллов, необходимых для участия в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

«Биология», «Химия», «Экономика», «Экология»  
 

Во исполнение  п. 33 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678, с целью 
организации работы по подготовке обучающихся к муниципальному этапу всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (далее – олимпиада) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить проходные баллы, необходимые для участия в муниципальном 
этапе олимпиады по общеобразовательным предметам «Биология», «Химия», 
«Экономика», «Экология» (приложение). 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
Советского района ознакомить всех участников образовательного процесса 
(обучающиеся, родители (законные представители), педагоги) с настоящим приказом. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования по общему образованию Петрушко М.А. 

 
 
 
Начальник                                                                                                              Н.В. Черемных 
 
 
 
 
Исполнитель:  
Нестеренко Татьяна Евгеньевна,  
исполняющий обязанности 
начальника отдела общего образования  
Тел. 8 (34675) 55-408 
 
Согласовано: 
Заместитель начальника Управления образования  
по общему образованию  
__________________ М.А. Петрушко 
«_____»___________2023 
 
 
 
Рассылка: Школы – 11, МКУ Центр МТиМО 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к приказу Управления образования 
администрации Советского района 

от 31.10.2023 № 829 
 

Проходные баллы, необходимые для участия в муниципальном этапе олимпиады  по 
общеобразовательным предметам «Биология», «Химия», «Экономика», «Экология» 

 

№ п/п 

Предмет 
Проходной балл  

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Химия 12 12 12 6 16 

2 Биология 14 18 22 32 34 

3 Экономика 21 24 24 20 20 

4 Экология 14 15 20 24 23 

 
 
 
 
 


